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Høring over udkast til forslag om ændring af konkurrenceloven (ge-
byr for fusioner)

Hermed udsendes udkast til forslag om ændring af konkurrenceloven i 
offentlig høring. Et lovforslag herom forventes fremsat i marts 2013.

Med virkning fra den 1. oktober 2010 vedtog Folketinget at udvide den 
danske fusionskontrol ved at nedsætte de beløbsgrænser, som er afgøren-
de for, om en fusion skal anmeldes til Konkurrence- og Forbrugerstyrel-
sen. Udvidelsen af fusionskontrollen blev finansieret ved en årlig bevil-
ling på 11 mio. kr. (2013 pris- og lønniveau) fra globaliseringsreserven, 
der imidlertid udløb ved udgangen af 2012. Med vedtagelsen af finanslo-
ven 2013 besluttede regeringen, at den udvidede fusionskontrol fremover 
skal finansieres ved betaling af gebyrer for anmeldelse af fusioner.

Med forslaget foreslås der indført et gebyr på 50.000 kr. for en forenklet 
anmeldelse og et gebyr for en almindelig anmeldelse på 0,015 pct. af de 
deltagende virksomheders samlede årlige omsætning i Danmark, dog 
maksimalt 1,5 mio. kr.

Hvis det under behandlingen af en forenklet anmeldelse viser sig, at un-
dersøgelsen af den pågældende fusion kræver en almindelig anmeldelse, 
foreslås det, at en almindelig anmeldelse skal indgives til Konkurrence-
og Forbrugerstyrelsen sammen med dokumentation for betaling af geby-
ret på 0,015 pct. af de deltagende virksomheders samlede årlige omsæt-
ning i Danmark, dog maksimalt 1,5 mio. kr. og med fradrag for et allere-
de betalt gebyr for den forenklede anmeldelse.

Det foreslås videre, at fristen på 25 hverdage i den gældende lov først 
begynder at løbe, når Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udover en 
fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af det 
pågældende gebyr. 
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Herudover foreslås der indsat bestemmelser, der regulerer virkningerne 
af, et gebyr trods påkrav ikke betales, eller at en anmeldelse trækkes til-
bage. 

Lovudkastet samt høringsliste er vedhæftet. Høringen er ligeledes offent-
liggjort på Høringsportalen på www.boger.dk

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal anmode om at modtage eventu-
elle bemærkninger til lovudkastet senest onsdag den 20. februar 2013 
kl. 12.00. Bemærkningerne bedes sendt pr. e-mail til kle@kfst.dk og 
jv@kfst.dk

Med venlig hilsen

Kirsten Levinsen
Chefkonsulent
Tlf. direkte 4171 5154
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